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Punkt 1: Godkendelse dagsorden

00.22.00-A00-16-21

Beslutning

Dagtilbudsudvalget, den 18. september 2024

Godkendt. 



Punkt 2: Anvendelse af pulje til udvikling af dagtilbudsområdet i 2025
(Beslutning)

28.00.00-S00-5-24

Resume

Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med Budget 2024-2027 afsat en pulje på 0,5 mio. kr. i 2024 og 1,0 mio. kr. i 2025
til udvikling af dagtilbudsområdet. Budgetmidlerne for 2024 er prioriteret, og der er igangsat initiativer. I juni 2024 havde
Dagtilbudsudvalget en første drøftelse af anvendelse af midlerne for 2025. Efterfølgende har også
netværkskoordinatorerne, Fællestillidsrepræsentanten fra BUPL og Dagtilbudsrådet været inddraget og bidraget med
deres perspektiver ift. anvendelsen i 2025. Med denne sag lægges der op til en beslutning om anvendelsen af midlerne i
2025.  

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der arbejdes videre med temaet 'Kom og leg' som afsæt for et udviklingsprojekt på det samlede
dagtilbudsområde og at den besluttede økonomiske bevilling på 1 mio. kr. til udviklingsprojektet på dagtilbudsområdet
indgår som et aktiv i fondsansøgninger.

Problemstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede den 12. oktober 2023 i forbindelse med behandling af Budget 2024-2027 at afsætte en
pulje på 0,5 mio. kr. i 2024 og 1,0 mio. kr. i 2025 til udvikling af dagtilbudsområdet. Jf. Budgetaftalen 2024-2027 kan
puljen anvendes til udviklingsprojekter, der "....sætter fokus på børns trivsel og udvikling. Der kan også indgå projekter
vedrørende forberedelsestid og ledelsestid set i sammenhæng med omfanget af uddannet personale, kvalitet i
dagtilbuddene og ambitionen om at få flere på fuld tid".

Løsninger

I juni 2024 havde Dagtilbudsudvalget en første drøftelse af anvendelse af midlerne udfra et inspirationsoplæg fra
forvaltningen om - 'Fremtidens fællesskaber' - deltagelse og trivsel i fokus, og 'Legens magi' - byggeklodser til børns
udvikling, som to muligheder for udmøntning af puljen.

Efterfølgende har også netværkskoordinatorerne, Fællestillidsrepræsentanten fra BUPL og Dagtilbudsrådet været
inddraget og bidraget med deres perspektiver ift. anvendelsen i 2025. Med denne sag lægges der op til en beslutning om
anvendelsen af midlerne i 2025.

Netværkskoordinatorerne hilser det velkomment med et bredt og større udviklingsprojekt, der samtidig kan være et aktiv i
rekrutteringsøjemed. Samtidig italesættes det som ønskværdigt, hvis udviklingsprojektet kan indeholde initiativer på tværs
- gerne med deltagelse af andre aktører på dagtilbudsområdet - eksempelvis PPR og forældre - med det sigte, at skabe et
fælles syn på blandt andet børnefællesskaber, fælles sprog og et behov for at gå i samme retning.

Netværkskoordinatorerne peger på 'Fremtidens fællesskaber' som en aktuelt og vedkommende emne for fælles udvikling
på tværs af dagtilbudsområdet. Temaet ligger i tråd med det, der arbejdes med allerede. Et samlet og fælles projekt vil
give mulighed for erfaringsopsamling og ny fælles viden, der kan bygges videre på. Lederne oplever, at personalet i
dagtilbud efterspørger viden og erfaringspraksis i forhold til specialpædagogiske udfordringer på almenområdet, samt at
der er gode erfaringer med 'hands-on' forløb for hele personalegrupper og helt ud på den enkelte stue/gruppe, gerne i
direkte samspil med børnene.

Netværkskoordinatorerne fremhæver desuden, at såfremt der er mulighed for at lave det som et flerårigt
udviklingsprojekt, så vil dette være at foretrække for at give ro til fordybelse og forankring.

I forhold til 'Legens magi', så fremhæves det, at det kan blive vanskeligt at finde et fælles niveau, så temaet vil være
interessant for alle, da der er flere netværk og dagtilbud, der allerede har arbejdet med det på forskellig vis.

Fællestillidsrepræsentanten fra BUPL vægter værdien af et flerårigt udviklingsprojekt, der tager sigte på varige
forandringer af pædagogiske tilgange. Der ønskes et udviklingsprojekt, der ikke er konceptuelt, men i stedet rummer
mulighed for lokal tilpasning.



Fællestillidsrepræsentanten fra BUPL peger på 'Fremtidens fællesskaber', som et tema, der optager og kan udfordre
medarbejderne i det daglige. Der udtrykkes behov for en fælles pædagogfaglig grundforståelse med fælles viden, sprog,
opgave og værdi, som kunne aktualiseres indenfor temaet. Det fremhæves samtidig, at det er betydningsfuldt at få
medarbejdernes stemme med, når udviklingsprojektet skal rammesættes, og indholdet besluttes. De faglige organisationer
ønsker et stort kick-off for alle ansatte på dagtilbudsområdet som signal til et spændende udviklingsprojekt.

Dagtilbudsrådet ser positivt på, at der politisk er afsat penge til udvikling af dagtilbudsområdet. Der er en opmærksomhed
på, at der er tale om en enkeltstående bevilling - og dermed ikke varige midler. Det er derfor væsentligt, at lederne ikke
efterfølgende står med ufinansierede udgifter. Ligeledes gør Dagtilbudsrådet opmærksom på, at en bevilling af denne
størrelse ikke løser større problematikker og udfordringer med bl.a. rekruttering og profilering. Såfremt der skulle være
mulighed for at øge de økonomiske midler via ansøgninger til fonde eller lignende - så ser Dagtilbudsrådet positivt på det.
Der er et ønske om, at så meget af bevillingen som muligt skal gå til iniativer tæt på børnene - og ikke til administration.

Dagtilbudsrådet fremhæver, at der foregår mange spændende ting på dagtilbudsområdet, og at det kunne være interessant
med et udviklingsprojekt, der bygger videre på noget af det, der bl.a. er kendetegnende for Lyngby-Taarbæk Kommune -
eksempelvis leg og natur. Det vægtes, at der bliver mulighed for et lokalt ejerskab med en høj grad af frit valg for de
enkelte dagtilbud.

Dagtilbudsrådet bidrager gerne med kompetencer i forhold til fondsansøgninger mv., såfremt der er interesse for det -
ligesom rådet har et ønske om fortsat at være inddraget i processen omkring udviklingsinitiativet.

Forvaltningen har ved gennemgang af større udviklingsprojekter i omkringliggende kommuner samt ved kontakt til fonde
undersøgt mulighederne for at ansøge om midler til kommunale udviklingsprojekter. Gennemgang og kontakt viser, at
sandsynligheden for at opnå sådanne bevillinger øges, såfremt kommunen selv bidrager økonomisk samt i de tilfælde,
hvor der er tale om flerårige projekter. Der gives ikke forhåndstilsagn om sådanne bevillinger. Dette afventer ansøgning
og behandling.

Med afsæt i de tilbagemeldinger netværkskoordinatorerne, Fællestillidsrepræsentanten fra BUPL og Dagtilbudsrådet er
kommet med, har forvaltningen arbejdet videre med et alternativ til 'Fremtidens fællesskaber' - deltagelse og trivsel i
fokus og 'Legens magi' - byggeklodser til børns udvikling. Dette forslag har fået overskriften 'Kom og leg'.

Udviklingsprojektet kan bestå af et antal hands-on forløb udfra forskellige tematikker - eksempelvis natur, leg, bevægelse
eller sprog for børn og personaler i fællesskab. Hvert enkelt dagtilbud vil have mulighed for at byde ind på ét hands-on
forløb med aktiviteter ned på gruppeniveau. Et gennemgående træk ved alle forløbene vil være et fokus på
fællesskabende- og deltagelsesorienteret pædagogik som en fælles pædagogfaglig grundforståelse, der skal medvirke til at
styrke børnefællesskaberne og de nære relationer mellem børn og voksne. Disse elementer vil underbygges yderligere
som en del af den øvrige kompetenceudvikling på dagtilbudsområdet, hvorved der gives mulighed for, at ny faglighed kan
forankres over tid. Med flere tematikker og valgmuligheder for de enkelte dagtilbud styrkes sandsynligheden for at
forløbende findes både relevante og inspirerende.

Det projekt der træffes politisk beslutning om, forventes for nuværende at kunne igangsættes i første halvår 2025. Dette
vil dog afhænge af afdækningen af mulige bevilliger gennem fonde.

På baggrund af de samlede tilbagemeldinger fra netværkskoordinatorerne, Fællestillidsrepræsentanten fra BUPL samt
Dagtilbudsrådet anbefaler forvaltningen følgende:



1. Der arbejdes videre med temaet 'Kom og leg' som afsæt for et udviklingsprojekt på det samlede dagtilbudsområde.
Konkretiseringen af det samlede udviklingsprojekt kvalificeres ved hjælp af input fra netværkskoordinatorerne,
Fællestillidsrepræsentanten fra BUPL samt Dagtilbudsrådet.

2. Dagtilbudsrådet inddrages i arbejdet med fondsansøgninger i den hensigt at øge det økonomiske mulighedsrum.
3. Den besluttede økonomiske bevilling på 1 mio. kr. til udviklingsprojektet på dagtilbudsområdet indgår som et aktiv

i fondsansøgninger. Rammesætningen af udviklingsprojektet afventer derfor en afklaring af disse ansøgninger,
inden der kan tages stilling til projektets endelige omfang. Når en sådan afklaring er på plads, forelægges
Dagtilbudsudvalget en sag desangående.

Strategisk ramme

Budget 2024-2027.

Videre proces

Repræsentanter fra netværkskoordinatorerne, Dagtilbudsråd og fællestillidsrepræsentanten fra BUPL vil blive inddraget
løbende.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget beslutter.

Beslutning

Dagtilbudsudvalget, den 17. april 2024

Udsættes.

Dagtilbudsudvalget, den 4. juni 2024

Drøftet.

Claus Bøgh Svenningsen (D) var fraværende.

Dagtilbudsudvalget, den 18. september 2024

Godkendt, idet ”Fremtidens Fællesskaber” indtænkes i projektet.

Bilag

Præsentation til dagtilbudsudvalgsmøde 4.6.24



Punkt 3: Fondsmidler fra Nordeafonden til Børnehuset Emil-Pipersvej
(Beslutning)

28.00.00-A00-6-24

Resume

Børnehuset Emil Pipersvej ønsker i efteråret 2024 at gennemføre et projekt for at skabe større viden om livet under
havoverfladen for deres største børnehavebørn. Børnehuset har ansøgt og fået tilsagn om midler fra Nordea-fondens
børnehavefond. I forløbet skal indgå naturfaglig formidling, fisketur og museumsbesøg, hvor omdrejningspunktet er liv i
vandet. Der skal ifølge de politisk besluttede principper for økonomistyring søges politisk godkendelse, når der bevilges
ekstern finansiering til kommunens driftsområder. Men denne sag anmodes om en sådan godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der gives en indtægtsbevilling på -13.398 kr. og en udgiftsbevilling på 11.053,35 kr. i 2024 til
Børnehuset Emil Pipersvej til et projekt om viden omkring livet under vandoverfladen.

Problemstilling

Børnehuset Emil Pipersvej har i 2024 søgt Nordea-fondens børnehavefond om midler til at gennemføre et projekt for
deres ældste børnehavebørn, hvor omdrejningspunktet er liv i vandet.

Børnehuset har modtaget en bevilling på 13.398 kr.

Løsninger

Børnehuset Emil Pipersvej ønsker at skabe mere viden omkring livet under vandoverfladen. Børnehuset har udarbejdet en
plan med naturfaglig formidling og udflugter, der skal understøtte det planlagte forløb i efteråret 2024. Projektet
indebærer bl.a. planlagte ture til Øresundsakvariet, Den Blå Planet samt en fisketur.

Såfremt fondsmidlerne godkendes politisk, vil projektet blive gennemført med udgifter tilsvarende det bevilgede beløb.
Forvaltningen anbefaler i forlængelse heraf, jf. de politisk besluttede principper for økonomistyring, at der gives en
indtægtsbevillling og en udgiftsbevilling svarende til det modtagne fondstilskud til formålet.

Strategisk ramme

Forvaltningen vurderer, at brugen af fondsmidlerne vil bidrage positivt til det pædagogiske læringsmiljø i børnehuset samt
understøtte arbejdet med Den styrkede pædagogiske læreplan.

Videre proces

Såfremt forslaget godkendes, vil Børnehuset Emil Pipersvej gennemføre de skrevne udflugter og aktiviteter for de tildelte
fondsmidler.

Økonomi

Børnehuset Emil Pipersvej har i 2024 modtaget fondstilskud på 13.398 kr. fra Nordea-fonden. Heraf skal kommunen
tilbagebetale 17,5 % til momsudligningen jf. bekendtgørelsen om Den kommunale Momsudligning. Udgiftsbevillingen til
projektet om større viden om livet under vandoverfladen, bliver således på 11.053,35 kr.

Sagen har samlet set ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet der søges om en indtægts- og udgiftsbevilling på det
modtagne beløb i 2024 til afholdelse af henholdsvis indtægter og udgifter.

Tabel til bevillingsmæssige ændringer:



kr. i 2024 p/l Udvalg / Aktivitetsområde 2024 2025 2026 Varig?
Ja/nej

Projekt om
viden om liv
under
havoverfladen

Dagtilbudsudvalget/Dagtilbudsområdet 11.053 0 0 Nej

Fondsmoms Dagtilbudsudvalget/Dagtilbudsområdet 2.345 0 0 Nej

Fondstilskuddet
fra Nordea-
fonden

Dagtilbudsudvalget/Dagtilbudsområdet -13.398 0 0 Nej

I alt 0 0 0

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget anbefaler.

Økonomiudvalget anbefaler.

Kommunalbestyrelsen beslutter.

Beslutning

Dagtilbudsudvalget, den 18. september 2024

Anbefalet.



Punkt 4: Fondsmidler fra Nordea-fonden til Børnehuset Carlshøj
(Beslutning)

28.00.00-A00-11-24

Resume

Børnehuset Carlshøj ønsker i efteråret 2024 at gennemføre et projekt med fokus på natur, mindfulness, eventyr og
kreativitet. Børnehuset har ansøgt og fået tilsagn om midler fra Nordea-fondens børnehavepulje "Bål & mindfulness i
naturen – en sanselig oplevelse med mad på bål, leg og samvær i naturen". Der skal ifølge de politisk besluttede
principper for økonomistyring søges politisk godkendelse, når der bevilges ekstern finansiering til kommunens
driftsområder. Med denne sag anmodes om en sådan godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der gives en indtægtsbevilling på -15.000 kr. og en udgiftsbevilling på 12.375 kr. i 2024 til
Børnehuset Carlshøj til et projekt om bål og mindfulness i naturen.

Problemstilling

Børnehuset Calshøj har i 2024 ansøgt Nordea-fondens børnehavefond om midler til at gennemføre et projekt, hvor de
gennem mindfulness, eventyr og kreativitet vil have fokus på at skabe et bæredygtigt forhold til naturen. Forløbet vil bestå
af ture til skoven i nærområdet. Børnehuset har modtaget en bevilling på 15.000 kr.

Løsninger

Børnehuset Carlshøj ønsker at skabe et bæredygtigt forhold til naturen gennem mindfulness, eventyr og kreativitet.
Børnehuset har udarbejdet en plan med naturfaglig formidling og udflugter i naturen, der skal understøtte det planlagte
forløb i efteråret 2024. Projektet indebærer blandt andet sanke brænde, tilberede brød og pasta over bål, lege og en
afslutning med eventyr og mindfulness.

Såfremt fondsmidlerne godkendes politisk, vil projektet blive gennemført med udgifter tilsvarende det bevilgede beløb.

Forvaltningen anbefaler i forlængelse heraf, jf. de politisk besluttede principper for økonomistyring, at der gives en
indtægtsbevillling og en udgiftsbevilling, svarende til det modtagne fondstilskud til formålet.

Strategisk ramme

Forvaltningen vurderer, at brugen af fondsmidlerne vil bidrage positivt til det pædagogiske læringsmiljø i børnehuset samt
understøtte arbejdet med Den styrkede pædagogiske læreplan.

Videre proces

Såfremt forslaget godkendes, vil Børnehuset Carlshøj gennemføre de skrevne udflugter og aktiviteter for de tildelte
fondsmidler.

Økonomi

Børnehuset Carlshøj har i 2024 modtaget fondstilskud på 15.000 kr. fra Nordea-fonden. Heraf skal kommunen
tilbagebetale 17,5 % til momsudligningen jf. bekendtgørelsen om Den kommunale Momsudligning. Udgiftsbevillingen til
projektet om at skabe et bæredygtigt forhold til naturen, bliver således på 12.375 kr.

Sagen har samlet set ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet der søges om en indtægts- og udgiftsbeviling på det
modtagne beløb i 2024, til afholdelse af henholdsvis indtægter og udgifter.

Tabel til bevillingsmæssige ændringer:



t. kr. i 20 p/l Udvalg / Aktivitetsområde 2024 2025 2026 Varig?
Ja/nej

Projekt med bål
og mindfulness
i naturen

Dagtilbudsudvalget/Dagtilbudsområdet 12.375 0 0 Nej

Fondsmoms Dagtilbudsudvalget/Dagtilbudsområdet 2.625 0 0 Nej

Fondstilskuddet
fra Nordea-
fonden

Dagtilbudsudvalget/Dagtilbudsområdet -15.000 0 0 Nej

I alt 0 0 0

Beslutningskompetence

Dagtilbudsudvalget anbefaler

Økonomiudvalget anbefaler

Kommunalbestyrelsen beslutter

Beslutning

Dagtilbudsudvalget, den 18. september 2024

Anbefalet.



Punkt 5: Kommende sager

00.22.00-A00-17-21

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til de kommende møder:

Ny status på Jordbærhaven
Navngivning af kommende dagtilbud på Skolebakken/Parcelvej og Lundtofte Børnelandsby/Lundtofte Skolestræde
Analyse af det specialiserede dagtilbudsområde (november)
Evaluering af fællespasning (november)
LIS for dagtilbudsområdet (november)
Lovpligtig drøftelse af udviklingen på dagtilbudsområdet (november)

Beslutning

Dagtilbudsudvalget, den 18. september 2024

Orientering givet.



Punkt 6: Meddelelser

00.22.00-A00-18-21

Sagsfremstilling

1. Oversigt over beslutninger vedr. kapacitetsudvidelser på dagtilbudsområdet
Fra marts 2023 vedlægges fast en oversigt over beslutninger vedr. kapacitetsudvidelser på dagtilbudsområdet under
punktet meddelelser. Overblikket findes under bilag.

2. Antal stillingsopslag til kommunens dagtilbud

Der er pr. den 2. september 2024 opslået 10 stillinger til kommunens dagtilbud. Figur over udviklingen i antal opslåede
stillinger er bilagt. Stillingerne er fordelt således:

Stillingstype Antal opslag

Pædagog 7 (svarende til ca. 3% af den samlede andel af
pædagoger på dagtilbudsområdet)

Pædagogmedhjælper (inklusive
tilkaldevikarer)

3 (svarende til ca. 1% af den samlede andel
pædagogmedhjælpere på dagtilbudsområdet)

I alt 10

Ovenstående tabel viser antallet af opslåede stillinger i kommunen, hvilket ikke nødvendigvis svarer til antallet af vakante
stillinger. Der kan eksempelvis være stillinger, der ikke er slået op endnu, eller stillinger, der har været slået op, men som
ikke er blevet besat. Et scenarie er også, at man afventer at opslå, eller genopslå, stillinger, indtil ledelsen vurderer, at der
er bedre mulighed for at få relevante ansøgere, eksempelvis at vente på, at næste hold af pædagogstuderende dimitterer.
Endelig kan det være, at dagtilbuddet har valgt at konvertere en pædagogstilling til en pædagogmedhjælperstilling i en
periode, hvis ledelsen har vurderet, at det giver bedre mulighed for at få stillingen besat.

3. Navngivning af kommende dagtilbud på Skolebakken/Parcelvej samt Lundtofte Børnelandsby/Lundtofte Skolestræde

På Dagtilbudsudvalgets møde i august 2024 blev der givet en meddelelse om, at Dagtibudsudvalget i september 2024 ville
få forelagt en sag vedrørende navngivningen af de to dagtilbud Skolebakken/Parcelvej og Lundtofte
Børnelandsby/Lundtofte Skolestræde. Af forskellige årsager er de lokale navneprocesser blevet forsinket. Sagen flyttes
derfor til oktober, hvor Dagtilbudsudvalget vil få mulighed for at træffe beslutning desangående. For dagtilbuddet
beliggende på Lundtofte Skolestræde vil der efterfølgende blive inviteret til indvielse og navngivning af dagtilbuddet.

4. Børnehuset Lundtofte Landsby

Som planlagt sendes rådgiveropgaven for Børnehuset Lundtofte Landsby i EU-udbud med prækvalificering i starten af
oktober.

Udbuddet af rådgiveropgaven bliver dermed sendt ud inden politisk godkendelse af idéoplæg, godkendelse af
lokalplangrundlag og frigivelse af bevilling som er planlagt til behandling i fagudvalg i november og KMB i december.
Udbuddet af rådgiveropgaven planlægges og beskrives derfor således at evt. kommentarer fra den politiske behandling af
idéoplægget og til lokalplangrundlaget, kan indarbejdes i den videre bearbejdning af projektet.

Efter en proces for EU-udbuddet af totalrådgiveropgaven (ca. 4,5 mdr.), er det planlagt at skrive kontrakt med
totalrådgiver i løbet af februar 2025. Herefter begynder projekteringen.



5. Udbud af to daginstitutioner i Virum

De to daginstitutioner i Virum, beliggende på Parcelvej 151 / Skolebakken 23-29 og Virumvej 33-35, blev sendt ud i to
samtidige EU-udbud (totalentreprise) med prækvalificering i maj 2024. På den baggrund er der udvalgt 5
totalentreprenører per projekt til at give tilbud. For det ene projekt har den ene entreprenør trukket sig, jf. meddelelse 5:
"Status på udbud på byggeområdet", ØK d. 22. august 2024.

Tilbuddene modtages ultimo september, hvor de herefter vurderes i forhold til bedste forhold mellem pris og kvalitet, og
vinderen på hver sag bliver tilbudt opgaven. Det er planlagt at skrive kontrakt med totalentreprenør primo november
2024.

6. Opdateret dagtilbudsprognose

Center for Økonomi og Indkøb udarbejder hvert forår en ny befolkningsprognose. På baggrund af denne udarbejder den
eksterne konsulentvirksomhed Dynasoft en ny dagtilbudsprognose for Lyngby-Taarbæk Kommune. Dagtilbudsprognosen
opdateres herefter to gange årligt i september og januar måned. I de to årlige opdateringer korrigeres dagtilbudsprognosen
for faktiske fødselstal, den faktiske dækningsgrad samt den faktiske netto til- og fraflytning.

Opdateret dagtilbudsprognose per september 2024

Befolkningsudvikling

1. De 0-årige (2024-årgangen) ligger meget lavere end forventet af Lyngby-Taarbæk Kommunes
befolkningsprognose. Der ses lave fødselstal i juni-august.

2. Der er nettotilflyttet 71 børn i alderen 1-5 år siden sidste analyse i april 2024, hvilket er markant flere end forventet
af den interne befolkningsprognose.

Samlet set betyder det en opjustering på 20 børn for målgruppen 0-5 årige i forhold til forventningerne fra Lyngby-
Taarbæk Kommunes befolkningsprognose.

Befolkningsudvikling på distrikter:
Distrikt Lyngby: Fødselstal ligger meget lavere end forventet. Lille fraflytning.
Distrikt Engelsborg: Fødselstal ligger lavere end forventet. Nogen fraflytning.
Distrikt Virum/Sorgenfri: Fødselstal ligger meget lavere end forventet. Markant tilflytning (langt flere end forventet).

Distrikt Brede: Fødselstal ligger som forventet. Lille tilflytning.

Distrikt Lundtofte: Fødselstal ligger lavere end forventet. Nogen tilflytning.

Distrikt Hjortekær: Fødselstal ligger højere end forventet. Stor tilflytning.

Distrikt Taarbæk: Fødselstal ligger som forventet. Ingen til-/fraflytning.

I forhold til prognosen fra april 2024 kan følgende konstateres:
Pasningsbehovet for de 0-2 årige opjusteres med cirka 15 børn på kort sigt (2024-2025), hvilket skyldes flere
nettotilflyttere til målgruppen end forventet af befolkningsprognosen. På længere og langt sigt (2026-27) vendes til en
nedjustering på 10-15 børn efterhånden som pasningsbehovet påvirkes af de lave fødselstal fra perioden juni-august 2024.



Pasningsbehovet for de 3-5-årige opjusteres med 20-25 børn på kort sigt (2024-2025), hvilket skyldes de flere
nettotilflyttere til målgruppen, som kun delvist udlignes af de lidt færre børn med udskudt skolegang. På længere og langt
sigt (2026-2027) opjusteres med 25-30 børn, og denne yderligere opjustering sker efterhånden som de flere 0-2-årige
overgår til børnehave. Først på meget langt sigt (2028) vendes udviklingen til en nedjustering på 5-15 børn, efterhånden
som pasningsbehovet i målgruppen påvirkes af de lave fødselstal fra perioden juni-august 2024 og samtidig overgår de
flere 3-5-årige efterhånden til SFO/skole.

7. Inddragelsesproces vedrørende 'Analyse af de specialiserede indsatser på dagtilbudsområdet'

I forbindelse med den igangværende analyse af de særligt tilrettelagte- og specialiserede indsatser på dagtilbudsområdet,
der forelægges til politisk behandling i november 2024, er der iværksat en inddragelsesproces hen over efteråret 2024 med
deltagelse af såvel Dagtilbudsudvalget, Dagtilbudsrådet, de faglige organisationer, repræsentanter fra Handicaprådet samt
samarbejdende centre internt i kommunen. Den 30. september 2024 afholdes en workshop med deltagelse af en bredt
sammensat kreds af fagprofessionelle, der forventes at bidrage med perspektiver, der kan være med til at kvalificere
forvaltningens foreløbige bud på mulige scenarier for 'Et dagtilbudsområde - der kan mere for flere børn'. Den 8. oktober
2024 afholdes en workshop med deltagelse af Dagtilbudsudvalget, Dagtilbudsrådet, repræsentanter fra Handicaprådet, de
faglige organisationer samt en kreds af dagtilbudsledere. På workshoppen præsenteres de foreløbige scenarier kvalificeret
fra den første workshop - med henblik på en fælles drøftelse af forskellige perspektiver desangående. For begge
workshops gør det sig gældende, at de faciliteres af eksterne konsulenter med speciale indenfor organisationsudvikling i
samarbejde med Center for Uddannelse og Pædagogik. Essenserne fra de to workshops opsamles og kommunikeres bl.a.
ved hjælp af grafisk facilitering. De samlede perspektiver og input fra de to workshops vil indgå i en kvalificering af det
oplæg, der forelægges til politisk behandling i november.

Til Dagtilbudsudvalgets yderligere forberedelse, er der - såfremt der er interesse for det - mulighed for, i forbindelse med
udvalgsmødet den 30. oktober 2024, at arrangere besøg i henholdsvis en ressourcegruppe og en kompetencegruppe, som
er to af de særligt tilrettelagte indsatser, der benyttes. Hvis der er ønske om et besøg inden den anden workshop den 8.
oktober 2024, vil det forudsætte et ekstraordinært udvalgsmøde med dette ene punkt på dagsordenen.

8. Mulig ansøgning om privatisering fra Brede Børnehave

Brede Børnehave har rettet henvendelse til forvaltningen med et ønske om at afsøge muligheden for at blive privatiseret.
Forvaltningen er derfor i dialog med Brede Børnehave omkring en mulig ansøgning om privatisering. Der er i den
forbindelse blevet bestilt udarbejdelse af en bygningstilstandsrapport, som er første skridt i forhold til forhandling af en
eventuel lejekontrakt. Hvis Brede Børnehave beslutter at ansøge om en privatisering, er ønsket, at det bliver med virkning
fra 1. januar 2025. Forvaltningen har tilkendegivet at arbejde på at imødekomme dette ønske, hvilket i så fald vil betyde,
at der vil skulle forelægges en politisk beslutning inden udgangen af 2024.

9. Ændring i forsøg med fritagelse fra de kommunale retningslinjer ved sygefravær

Økonomiudvalget besluttede den 22. februar 2024 via nogle pilotprojekter decentralt at undersøge, hvordan sygefraværet
påvirkes, når institutionsledelsen fritages for at følge 'Retningslinje for ansattes sygefravær', som er aftalt i Hoved-MED i
Lyngby-Taarbæk Kommune. Frisættelsen betyder, at daginstitutionsledelsen i samarbejde med LokalMED - og inden for
de lovgivningsmæssige rammer - selv kan beslutte, hvordan sygefraværsindsatsen gribes an i forsøgsperioden. I Center
for Uddannelse og Pædagogik deltager Børnehuset Emil Pipers Vej og Børnehuset Langs Banen i forsøget.

Efterfølgende har Børnehuset Emil Pipers Vej imidlertid anmodet Center for Uddannelse og Pædagogik om at udgå af
forsøget. Der er opstået uforudsete ting i Børnehuset Emil Pipers Vej, der ikke længere gør det muligt for ledelsen og
LokalMED at have tilstrækkelige ressourcer og fokus til at udvikle nye tiltag og ideer i forhold til frisættelsen for de
kommunale retningslinjer for sygefravær. Efter en drøftelse med dagtilbuddet er anmodningen imødekommet.



Børnehuset Langs Banen fortsætter i frisættelsesforsøget.

Beslutning

Dagtilbudsudvalget, den 18. september 2024

Orientering givet.

Ad 7) Der arrangeres besøg i hhv. ressourcegruppe og en kompetencegruppe (Børnehuset Spurvehuset og Kaplegården) i
forbindelse med udvalgsmøde den 30. oktober.

Bilag

Antal opslåede stillinger på dagtilbudsområdet sep 2024

Bilag - Overblik over planlagte kapacitetsudvidelser (Opdateret 04-09-2024)



Punkt 7: Underskrift protokol

00.22.00-A00-16-21

Beslutning

Dagtilbudsudvalget, den 18. september 2024

Godkendt.
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